
2025 年 2月 1日 

お客様各位 

南西海運株式会社 

 

EV車（電気自動車）の輸送について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社の海上輸送サービスをご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今、船舶による電気自動車の輸送が増加傾向にあります。こうした中、電気自

動車からの出火による船舶火災事故が複数発生しております。 

電気自動車のリチウム電池から火災が発生した場合、鎮火が困難であることや、再発火

のリスクが指摘されています。 

こうした背景から皆様にご利用いただいております、弊社の中古車輸送サービスにおけ

る EV車の取り扱いについて、以下の通りご案内申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

●海上輸送停止対象車両：中古 EV車 

・走行用バッテリーに衝撃を受けたとみられる中古 EV車 

・不動車 

 

※ご依頼時に上記の通知がなく、ヤード等で発見した場合にはお客さまに引き渡しさせ

ていただきます。 

 

お客様よりお預かりするお荷物の安全輸送に万全を期す為、ご理解を賜りますようお願

い致します。 

 

以上 


